СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 октября 2013 года № 436/80
Об опубликовании проекта решения Совета депутатов города Реутов «О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области» и о назначении публичных слушаний по проекту решения Совета  депутатов города Реутов «О

внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории города Реутова по вопросам принятия Устава города Реутова и внесения изменений в него, утверждённым  Решением Реутовского городского Совета депутатов от 16 февраля 2007 года № 1/2007-НА,  Совет депутатов города Реутов решил:

1. Опубликовать проект решения Совета депутатов города Реутов «О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области» (прилагается) и настоящее Решение в газете "Реут" и на городском сайте.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов города Реутов «О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области» на 13 ноября 2013 года на 11 часов в каб. 207 Администрации города Реутов по адресу:          г. Реутов, ул. Ленина, д. 27.

3. С момента опубликования настоящего Решения участники публичных слушаний считаются оповещёнными о времени и месте проведения публичных слушаний.

4. Учёт предложений по проекту решения Совета депутатов города Реутов «О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области», а также участие граждан в его обсуждении провести в соответствии с Порядком учёта предложений по проекту изменений в Устав городского округа Реутов, а также порядком участия граждан в его обсуждении, утверждённым Решением Реутовского городского Совета депутатов от 24 июня 2009 года № 70/2009-НА (опубликовано в газете «Реут» от 26 июня 2009 года № 24).

5. Создать комиссию, уполномоченную проводить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов города Реутов «О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области», и утвердить её состав (прилагается).

6. Поручить комиссии, указанной в пункте 5 настоящего Решения, провести публичные слушания и подготовить заключение по результатам публичных слушаний.

Глава города Реутов

А.Н. Ходырев

Проект

Утверждён Решением

Совета депутатов города Реутов

от 23.10.2013  № 436/80
Состав Комиссии, уполномоченной проводить

публичные слушания по проекту изменений в Устав
городского округа Реутов Московской области
	Денисов Дмитрий Герасимович
	-
	заместитель председателя Совета депутатов города Реутов – председатель комиссии

	Бабалова Анна Васильевна
	-
	заместитель председателя Совета депутатов города Реутов

	Болотских Людмила Юрьевна
	-
	начальник Правового управления Администрации города Реутов

	Зайцев Валерий Арсеньевич
	-
	депутат Совета депутатов города Реутов

	Климанова Ольга Александровна
	-
	начальник отдела по обеспечению деятельности Совета депутатов города Реутов и связям с общественными организациями Совета депутатов города Реутов

	Котляров Максим Евгеньевич
	-
	депутат Совета депутатов города Реутов

	Куранов Евгений Геннадьевич
	-
	депутат Совета депутатов города Реутов

	Лавров Анатолий Германович
	-
	заместитель председателя Совета депутатов города Реутов

	Махонин Петр Иванович
	-
	депутат Совета депутатов города Реутов

	Мышляева Валентина Васильевна
	-
	заместитель начальника отдела по обеспечению деятельности Совета депутатов города Реутов и связям с общественными организациями Совета депутатов города Реутов

    Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от __________________ № _________________

О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области (в редакции Решений Реутовского городского Совета депутатов от 11 июля 2008 года № 47/2008-НА, от 7 октября 2009 года № 92/2009-НА, от 20 января 2010 года №  1/2010-НА, от 17 мая 2010 года № 30/2010-НА, Решений Совета депутатов города Реутов от 29 ноября 2010 года № 41/4, от 25 мая 2011 года № 119/15, от 17 августа 2011 года № 155/19, от 22 августа 2012 года № 281/147, от 10 июля 2013 года № 398/73)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", (в ред. от 02.07.2013, с изменениями, внесёнными Постановлениями Конституционного Суда РФ от 29.03.2011 № 2-П, от 07.07.2011 № 15-П), Совет депутатов города Реутов решил:

1. Внести в Устав городского округа Реутов Московской области (в ред. от 10.07.2013) следующие изменения:

1) в части 7 статьи 4 слова «Постановлением Руководителя Администрации» заменить словами «постановлением Администрации»;

2) пункт 2 части 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«2) создание муниципальных образовательных организаций высшего образования;

3) пункт 10 части 1 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«10) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;

4) часть 3 статьи 29 дополнить словами «, работающий на постоянной основе»;

5) в статье 30:

а) в первом абзаце части 4 слова «четыре года» заменить словами «пять лет»;

б) часть 7 дополнить словами «, работающий на постоянной основе»;

6) в первом абзаце части 2 статьи 33 слова «четыре года» заменить словами «пять лет»;

7) в статье 36:
а) в абзаце пятом части 2 слова «Руководитель Администрации» заменить словами «Администрация»;
б) абзац шестой части 2 изложить в следующей редакции:

«В структуру Администрации города могут входить отраслевые (функциональные) органы Администрации города в качестве юридических лиц»;
в) абзац второй части 4 изложить в следующей редакции:

«Основанием для государственной регистрации органов Администрации города в качестве юридических лиц являются решение Совета депутатов об учреждении соответствующего органа в форме муниципального казенного учреждения и утверждение положения о нём Советом депутатов по представлению Руководителя Администрации города.»;
г) в абзаце втором части 13 слова «постановлением Руководителя Администрации» заменить словами «постановлением Администрации»;
д) в абзаце третьем части 13 слова «постановлением Руководителя Администрации» заменить словами «постановлением Администрации»;
е) в абзаце втором части 14 слова «постановлением Руководителя Администрации» заменить словами «постановлением Администрации».
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Реут» и разместить на городском сайте после регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области.

Глава города Реутов                                                                                           А.Н. Ходырев